Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад комбинированного вида № 83"Винни-Пух"

муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым

295001, РК, г. Симферополь, ул. Генерала Захарова, д.2/87 т. 27-54-06

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

13-од 09.01.2020г.

«Об организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ№83 «Винни-Пух»

в целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-Ф3 «О
благотворительной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на
добровольной основе.
2. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования
об учете.
3. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные
мероприятия (срочные ремонтные работы, организацию охраны труда, организацию
безопасности жизнедеятельности и улучшения материально-технической базы МБДОУ).
4. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц
производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.
5. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и
расходовании добровольных пожертвований.
7. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных
средств в МБДОУ.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ:
С приказом ознакомлены:

ш
Т.В.Душина

г?Ю'

П

С приказом №13 -ОД от 09.01.2020г. «Об организации антикоррупционной деятельности»
ознакомлены

Должность

'Л & С О '/Э  -

к а к # / *
Ь ё г /с  и  У я  Y c-л7̂ ,

V  As. ~ Z ~T~A /2  J s f  ft?  &Г и ъ а .,  i 'p c 4 < ^{M J ft o m t j C ' f c s o  / y

C ilL ijrx C tp iesU
r>C<£xLU- i'U}yL jlC fc£t 0  - As кСс^л± iyanit/)6

38
39
40
41